
Ergebnis Abstimmung Bürger-Budget 2021:
Babelsberg, Zentrum Ost, Klein Glienicke 

(Stand: 16. August 2021)

sortiert nach Punktverteilung der Umfrageergebnisse:

Vorschlag Punkte

Baumpflanzungen auf öffentlichen und privaten Grundstücken fördern 1531

Montage von Lichterketten an Straßenbäumen im Advent 848

Errichtung einer Calisthenics-Sportanlage (Anteilfinanzierung) 730

Offener Bücherschrank in der Karl-Liebknecht-Straße 721

Begrünung Lärmschutzwand Nuthestraße (Höhe Mühlenstraße) 556

Weitere Mülleimer in Zentrum Ost: Havelstraße / Uferweg 516

Tempo-Anzeige-Schild mit Smiley in 30er-Strecke der Großbeerenstraße 472

Weihnachtsbaum für den Weberplatz vor der Friedrichskirche 429

Mülleimer für Sitzgelegenheiten in der Kopernikusstraße 411

Neues Karussell für Spielplatz Jutestraße / Alt Nowawes 392

Organisation eines Nachbarschaftsflohmarkts 377

Transportable Mini-Tore für Jugendprojekte des SV Babelsberg 03 352

Erneuerung Außenbeleuchtung Kulturhaus Babelsberg 322

PKW- in Fahrradstellplatz umbauen zwischen K.-Liebknecht- / Garnstraße 320

Aufstellen von Fahrradständern am Karl-Liebknecht-Stadion 310

Straßenschilder mit Kurzerläuterungen versehen 234

Bürger/innen-Beete und Heidegärtnerei vor der Heidesiedlung 210

Aufstellen einer Sitzbank: Paul-Neumann- / Rosenstraße 202

PKW- in Fahrradstellplatz umbauen Großbeeren-, Höhe H.v.Kleist-Straße 199

PKW- in Fahrradstellplatz umbauen in der Wollestraße 179

Plattengraben in Klein Glienicke mit blühenden Sträuchern begrünen 146

Beete für Platz am Jagdschloss Glienicke (Möven- / Waldmüllerstraße) 98

Austausch Schaukel auf Hundespielplatz am Park Babelsberg 93

sortiert nach Reihenfolge des Fragebogens:
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Errichtung einer Calisthenics-Sportanlage (Anteilfinanzierung) +++

Transportable Mini-Tore für Jugendprojekte des SV Babelsberg 03

Neues Karussell für Spielplatz Jutestraße / Alt Nowawes

Aufstellen von Fahrradständern am Karl-Liebknecht-Stadion

PKW- in Fahrradstellplatz umbauen in der Wollestraße

PKW- in Fahrradstellplatz umbauen zwischen K.-Liebknecht- / Garnstraße

PKW- in Fahrradstellplatz umbauen Großbeeren-, Höhe H.v.Kleist-Straße

Tempo-Anzeige-Schild mit Smiley in 30er-Strecke der Großbeerenstraße

Offener Bücherschrank in der Karl-Liebknecht-Straße +++

Erneuerung Außenbeleuchtung Kulturhaus Babelsberg

Montage von Lichterketten an Straßenbäumen im Advent +++

Weihnachtsbaum für den Weberplatz vor der Friedrichskirche

Straßenschilder mit Kurzerläuterungen versehen

Aufstellen einer Sitzbank: Paul-Neumann- / Rosenstraße

Mülleimer für Sitzgelegenheiten in der Kopernikusstraße

Organisation eines Nachbarschaftsflohmarkts

Bürger/innen-Beete und Heidegärtnerei vor der Heidesiedlung

Baumpflanzungen auf öffentlichen und privaten Grundstücken fördern +++

Begrünung Lärmschutzwand Nuthestraße (Höhe Mühlenstraße)

Austausch Schaukel auf Hundespielplatz am Park Babelsberg

Weitere Mülleimer in Zentrum Ost: Havelstraße / Uferweg

Plattengraben in Klein Glienicke mit blühenden Sträuchern begrünen

Beete für Platz am Jagdschloss Glienicke (Möven- / Waldmüllerstraße)

Punkte

(insgesamt wurden 9684 gültige Punkte gezählt)


